Roma Servizi per la Mobilita s.r.I. USCITA - 11/06/2021 - 0035706

mobilita

Responsabile del Procedimento per la fase di Affidamento

Oggetto: Procedura Aperta in modalita telematica, indetta ai sensi del combinato
disposto di cui agli artt. 2 del D.L. n. 76/2020 - convertito con Legge n. 120/2020 - 58, 59 e
60 del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.e.ii., per I'affidamento della fornitura in opera di un
sistema di gestione video composto da: videowall e postazioni di lavoro per gli operatori
della Centrale della Mobilita. CIG: 8571784BEB.

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE
Il Responsabile del Procedimento per la Fase di Affidamento

VISTO il Provvedimento dellAmministratore Delegato n. 46 del 22.12.2020, con il quale ¢ stato
autorizzato l'espletamento di una procedura aperta in modalita telematica, ai sensi del
combinato disposto di cui agli artt. 2 del D.L. n. 76/2020 - convertito con Legge n. 120/2020 -
58, 59 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. (nel seguito, anche Codice), da aggiudicare in
base al criterio dell’'offerta economicamente piu vantaggiosa, per I'affidamento della fornitura in
opera di un sistema di gestione video composto da videowall e postazioni di lavoro per gli
operatori della Centrale della Mobilita;

VISTO il Bando di gara n. 10 del 2020;

CONSIDERATO che la Commissione Giudicatrice, nominata dal’Amministratore Delegato con
nota prot. n. 0016082 del 12.03.2021, ha constatato la non conformita dell'offerta tecnica
prodotta dalla concorrente ELEMAINT S.r.l. alle prescrizioni degli atti di gara, per carenza dei
requisiti minimi inderogabili, in quanto la Societa in parola ha offerto, per il videowall, un monitor
SAMSUNG VMb55-U SERIES, prodotto caratterizzato da un Bazel di 3,5 mm (B-TO-B), in
contrasto, pertanto, con quanto disposto - a titolo di requisito minimo - dal paragrafo 4.1. del
Capitolato Speciale, a mente del quale “L’unione dei vari display dovra creare un videowall
unico con ottima risoluzione da ogni distanza e dotato di cornice ridotta nel passaggio da un
display ad un altro inferiore a 1 mm”;

CONSIDERATO che, conseguentemente, la Commissione Giudicatrice ha disposto la non
ammissione della Societa ELEMAINT S.r.l. - alla fase di apertura e valutazione delle offerte
economiche, come evidenziato nelle motivazioni riportate nei verbali dei lavori della
Commissione nn. Il del 24/03/2021, in atti.

DISPONE

- ai sensi dell'articolo 16 del Disciplinare di gara, in ottemperanza alla prescrizione di cui all'art.
68 del Codice, l'esclusione della Societd ELEMAINT S.rl. - C.F. 01990240127, P.IVA
02049850122, sede legale in Busto Arsizio (VA) in V.le Stelvio, 30 - dalla procedura in oggetto,
per le motivazioni sopra rassegnate;

- di provvedere, ai sensi dellart. 76, comma 5, lett. b) del Codice, alla comunicazione alla
Societa del presente Provvedimento di esclusione;

- di dare atto che avverso il presente Provvedimento € ammesso ricorso giurisdizionale innanzi

Firmato digital”@ﬁt.%ﬁa:cgﬁ@gféﬁt&qé\%gh‘ii% nei termini previsti dell'articolo 120 del codice del processo
Data: 11/06/2021 12:22:23

amministrativo.

Avv. Sabrina Cornacchia



		2021-06-11T10:22:23+0000
	Sabrina Cornacchia




